
 م 11/2018/ 11 -هـ  1440 ربيع الأول 3الأحد                10                والستون     الرابعةالسنة  1418 الكويت اليوم العدد

 الت ارة والنناعةوزارة 
 م 2018( لسنة  633قرار وزاري رقم ) 

بشأن ءع اء الأولوية في المشييالمح الحكومية 
 للانت المح الوطنية والمنت المح  المح المنشأ الوطني

 وزير الت ارة والنناعة 
  . بعد الاطلاع على الدستور 
  بشأن المناقنالمح العامة ،  2016لسنة  49وعلى القانون 
  في شأن ء دار قانون النناعة ،  1996لسنة  56وعلى القانون 
  بشــأن )نلأــام( التنلأــيم النــناع   2009لســنة  22وعلــى القــانون

 الموحد لدول مجلس التعاون لدول الخليج العربية وتعديلاته ، 
 ( لسـنة 259وعلى المرسم رقـم )ء صنـة متابعـة تن يـ  يننشـا 2003

أحكام الأولوية المقررة لمشييالمح الحكومة وا ي المح والملسسالمح العامة 
 للانت المح االية وتعديلاته ، 

  ين ــدار اللاصإــة التن ي يــة  2017لســنة  30وعلــى المرســوم رقــم
 بشأن المناقنالمح العامة ،  2016لسنة  49للقانون رقم 

  بشأن ءع اء الأولويـة في  1987لسنة  6وعلى القرار الوزاري رقم
ـــــة والمنت ـــــالمح  المح المنشـــــأ  ـــــة للانت ـــــالمح الوطني المشـــــييالمح الحكومي

 الوطني، 
 ( لعــام 23وعلــى القــرار الــوزاري رقــم )بشــأن تعــديل ال نــد  1987
 ،  1987لسنة  6( مو المادة الأولى مو القرار رقم 8)
  ( لسـنة 282وعلـى القــرار الـوزاري رقــم )بشــأن ءءــراءالمح  2000

  مو ءع اء الأولوية في المشييالمح الحكومية للانت المح الوطنية التإقي
 والمنت المح  المح المنشأ الوطني ، 

  . و قيقا  للنالح العام 
 قــــــرر

 المادة أولى
 1987( لعـام 6( مـو القـرار الـوزاري رقـم )1تعُدل ال قرة )أ( مو المادة )

 المشار ءليه لتن ح على النإو التالي:
الوطنية أفضـلية في الأسـعار علـى م يلاتهـا مـو المنت ـالمح  " تعُ ى المنت المح

الأءن ية و  ل  عو م يلاتها مو المنت المح  المح المنشأ الـوطني مـك  انـت 
م ابقة للاوا  المح والشرول و انت الأسعار المقدمة  ا لا تبايد عو أقـل 
ـــة أو  المح منشـــأ وطـــني  ـــدمت عـــو منت ـــالمح مماثلـــة أءن ي ـــو قُ الأســـعار ال

 %( خمسة عشر في الماصة.  15  المح بنس ة )م ابقة للاوا
وفي حالــة عــدم تــوافر المنــتج الــوطني تعُ ــ  المنت ــالمح  المح المنشــأ الــوطني 

 % عو م يلاتها مو المنت المح الأءن ية " . 5أفضلية 
 المادة ال انية

يستار العال  حكام القرارالمح والمراسيم المشـار ءلي ـا بدي اءـة هـ ا القـرار 
   ورة  لمادة السابقة . فياا قلا ال قرة الم

 المادة ال ال ة
تن يــ  هــ ا القــرار ،  – ــل فياــا  نــه   –علــى جميــع ء ــالمح الاقتنــاص 

 ويعُال به مو  ريا  دوره وينشر في اصريدة الرسمية . 
 وزيـــر الــتـ ـارة والــنــنـاعــة
 قـالد نا ر الــروضــان

 ه 1440  ر 29 در في :
 م 2018نوفابر 7: المواف 

 وزارة الداقلية
 2018 لسنة 980 رقم يقرار وزار 

بشأن ارلس الأعلى  835/2004بتعديل القرار الوزاري رقم 
 للارور وتعديلاته
 ناصك رصيس مجلس الوزراء ووزير الداقلية

فى شـــأن المـــرور  67/76بعـــد الاطـــلاع علـــى المرســـوم بقـــانون رقـــم  -
 وتعديلاته.

بتعيــين و يــل وزارة مســاعد  2018لســنة  210وعلــى المرســوم رقــم  -
 بوزارة الداقلية.

 للاصإة التن ي يـة لقـانون المـرور  81/76رقم  يوعلى القرار الوزار  -
 وتعديلاته.

بشــــأن ارلــــس الأعلــــى  835/2004وعلــــى القــــرار الــــوزاري رقــــم  -
 للارور وتعديلاته.

 215/170/3وعلــى  تــاد أمــين ســر ارلــس الأعلــ  للاــرور رقــم  -
 ومرفقاته. 25/9/2018الملرخ 
 . انابة وبناء على عرض و يل الوزارة -

 ررــــــقــ
 (1مادة )

 835/2004( مو القرار الوزاري رقـم 1( مو المادة )7يعدل ال ند )
 المشار ءليه لين ح على النإو التالي:

 -و يل الوزارة المسـاعد للشـ ون القانونيـة والدراسـالمح وال إـوو  -7
 العامة للش ون القانونية.بدلا  مو مدير عام اادارة 

 (2مادة )
، ويعاـــل بـــه اعت ـــارا  مـــو  ريـــا علـــى و يـــل الـــوزارة تن يـــ  هـــ ا القـــرار

  دوره وينشر في اصريدة الرسمية.
 

  نـاصـك رصيـس مجلـس الـــوزراء
 ووزير الداقلية                                            

 قالد اصراح الن اح                                              
 

 ه1440  ر  8  در فى:
 م2018أ توبر  17 المواف :

 


